
 
 

Mitarbeiterverzeichnis Referat kaufmännische Prüfungen  
 
 

 Name, E-Mail-Adresse Tel.-Nr. 

Leiterin Referat Kaufmännische Prüfungen 
 
Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Gestalter/-in für visuelles Marketing 
- Immobilienkaufmann/-frau 
- Tourismuskaufmann/-frau 
  (Kaufmann/-frau für Privat- und Geschäftsreisen) 
 
Prüferqualifizierung 

Kristina Leroch 
kristina.leroch@nuernberg.ihk.de 

1335-1274 

Abschlussprüfungen für die Berufe 

- Buchhändler/-in 
- Kaufmann/-frau für Büromanagement 
- Medienkaufmann/-frau Digital und Print 
 

Belinda Budrovcan 
belinda.budrovcan@nuernberg.ihk.de 

1335-1266 

Schriftliche und praktische Zwischenprüfungen 
 

Stephanie Engelhardt 
stephanie.engelhardt@nuernberg.ihk.de 

1335-1496 

Außerordentliche Zulassungen 
 

Andreas Göttle 
andreas.goettle@nuernberg.ihk.de 

1335-1258 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Fachkraft für Lagerlogistik 
- Fachlagerist/-in 
- Fachpraktiker/-in für Lagerlogistik 
- Kaufmann/-frau für Spedition und Logistikdienstleistung 
- Hotelfachmann/-frau 
- Kaufmann/-frau für Hotelmanagement 

Juri Gawrin 

juri.gawrin@nuernberg.ihk.de 

 

1335-1267 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Automatenfachmann/-frau 
- Bestattungsfachkraft 
- Binnenschiffer/-in 
- Fachinformatiker/-in 
- Mathematisch-technische/r Softwareentwickler/-in 
- Servicekaufmann/-frau im Luftverkehr 
- Tankwart 

Marie Heinrich 
marie.heinrich@nuernberg.ihk.de 

1335-1176 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Bankkaufmann/-frau 
- Fachkraft für Kurier-, Express- u. Postdienstleistungen 
- Fachkraft für Schutz und Sicherheit 
- Fotomedienfachmann/-frau 
- Investmentfondskaufmann/-frau 
- Kaufmann/-frau für Kurier-, Express- u. Postdienstleistungen 
- Kaufmann/-frau für Tourismus und Freizeit 
- Kaufmann/-frau für Verkehrsservice 
- Kaufmann/-frau für Versicherungen und Finanzen 
- Kaufmann/-frau für Versicherungen und Finanzanlagen 
- Servicekraft für Schutz und Sicherheit 
 

Christine Hofesmann 
christine.hofesmann@nuernberg.ihk.de 

1335-1323 

 

 



 

 

 

 

 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Automobilkaufmann/-frau 
- Fachangestellte/-r für Markt- und Sozialforschung 
- Kaufmann/-frau für Dialogmarketing 
- Kaufmann/-frau im Gesundheitswesen 
- Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement 
- Kaufmann/-frau für Marketingkommunikation 
- Servicefachkraft für Dialogmarketing 
- Servicefahrer/-in 
- Sportfachmann/-frau 
- Sport- und Fitnesskaufmann/-frau 
- Veranstaltungskaufmann/-frau 

Tobias Kohl 
tobias.kohl@nuernberg.ihk.de 

1335-1273 

Abschlussprüfungen bei den IHK-Geschäftsstellen Ansbach, 
Erlangen und Fürth für die Berufe 
- Automobilkaufmann/-frau 
- Bankkaufmann/-frau 
- Industriekaufmann/-frau 
- Kaufmann/-frau für Büromanagement 
- Kaufmann/-frau im E-Commerce  
- Kaufmann/-frau im Einzelhandel 
- Kaufmann/-frau für Groß- und Außenhandelsmanagement 
- Fachpraktiker/-in im Verkauf 
- Verkäufer/-in 

 

Betreuung Fachausschüsse AP + ZP von AkA und ZPA 

Dagmar Maruschka 
dagmar.maruschka@nuernberg.ihk.de 

1335-1265 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Fachpraktiker/-in Küche 
- Fachpraktiker/-in Restaurant 
- Fachkraft für Gastronomie 
- Fachkraft im Gastgewerbe 
- Fachkraft Küche 
- Fachmann/-frau für Restaurants und Veranstaltungsgastronomie 
- Fachmann/-frau für Systemgastronomie 
- Hotelkaufmann/-frau 
- Koch/Köchin 
- Kosmetiker/-in 
- Restaurantfachmann/-frau 
- Weintechnologe/-technologin 
 

Antonella Renzo Mariosa 
antonella.mariosa@nuernberg.ihk.de  

1335-1263 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Fachpraktiker/-in für Bürokommunikation 
- Fachpraktiker/-in für personale Dienstleistungen 
 
Betreuung Fachliche Lektorate 
Teilqualifizierung Fachkraft für Schutz und Sicherheit 
Zweitschriften 

 

Daniel Miller 
daniel.miller@nuernberg.ihk.de  

1335-1534 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Fachangestellte/-r für Medien- und Informationsdienste 
- Florist/-in 
- Kaufmann/-frau im Einzelhandel 
- Kaufmann/-frau für audiovisuelle Medien 
- Musikfachhändler/-in 
- Personaldienstleistungskaufmann/-frau 
- Verkäufer/-in 
 

Leonie Singh 

leonie.singh@nuernberg.ihk.de 
1335-1275 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- Drogist/-in 
- Industriekaufmann-/frau 

Katrin Sommer 
katrin.sommer@nuernberg.ihk.de 

1335-1254 

Abschlussprüfungen für die Berufe 
- IT-System-Elektroniker 
- Kaufmann/-frau für Digitalisierungsmanagement 
- Kaufmann/-frau für IT-System-Management 
 
Prüfungsessen HGG 
 

Agnes Wesolowski 
agnes.wesolowski@nuernberg.ihk.de 

1335-1152 

 

      Stand: 03.09.2024 

 

 


